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1. Darstellung der Zusammenarbeit am Beispiel eines Arbeitspaketes

	Zielsetzung:
	Kurzbeschreibung


	Federführung:
	Projektpartner 1

	Mitarbeit
	Projektpartner 2, 3, 4 …

	Arbeitspaket 1:
	Kurzbeschreibung

	Teilpakete des Arbeitspaketes 1
(Definition der Schwerpunkte und ausführenden/mitarbeitenden Projektpartner)
	1.1
1.2
1.3
1.4
	Projektpartner 1
Projektpartner 2
Projektpartner 3
Projektpartner 4

	notwendige Ausgangsdaten
	(Übergabe von Ergebnissen aus anderen Arbeitspaketen)




2. Kapazitätsplanung

	Arbeitspakete
	Projektpartner 1
Aufwand in Personenmonaten 
	Projektpartner 2
Aufwand in Personenmonaten
	Summe
PM

	Arbeitspaket 1
	4 PM
	2 PM
	.....

	Arbeitspaket 1.1
	3 PM
	1 PM
	.....

	Arbeitspaket 1.2
	1 PM
	0 PM
	.....

	Arbeitspaket 1.3
	0 PM
	1 PM
	.....

	Arbeitspaket 2 
	5 PM
	6 PM
	.....

	Arbeitspaket 2.1
	3 PM
	4 PM
	.....

	Arbeitspaket 2.2
	2 PM
	2 PM
	.....

	.....
	.....
	.....
	.....



3. Zeitplanung

	
	1. Projektjahr
	2. Projektjahr
	3. Projektjahr

	
	1. Q.
	2. Q.
	3. Q.
	4. Q.
	1. Q.
	2. Q.
	3. Q.
	4. Q.
	1. Q.
	2. Q.
	3. Q.
	4. Q.

	Arbeitspaket 1
	
	
	
	
	
	(5/18)
	
	
	
	
	

	1.1
	
	
	(2/7)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	?
	
	(3/5)
	
	
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	
	
	
	(3/6)
	
	
	
	
	
	

	Arbeitspaket 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	?
	(6/25)
	

	2.1
	
	
	
	
	?
	
	
	
	(5/18)
	
	

	2.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(3/7)
	
	

	.........
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	?
	
	



(X/Y)	(Dauer [Quartale]/Aufwand [in PM])
?		Meilensteine (Projektergebnisse, Projektsitzungen, Transferveranstaltungen etc.)

4a) Kostenschätzung (ohne MwSt.)

	Arbeitsschwerpunkt
(Aufwand/Kosten, geschätzt)
	Industrie
	F&E-
Einrichtungen
	Sonstige
	Summe

	Aufgabe 1
	PM
	
	
	
	

	
	€
	
	
	
	

	Aufgabe 2
	PM
	
	
	
	

	
	€
	
	
	
	

	Aufgabe 3
	PM
	
	
	
	

	
	€
	
	
	
	

	Aufgabe 4
	PM
	
	
	
	

	
	€
	
	
	
	

	Summe
	PM
	
	
	
	

	
	€
	
	
	
	





4b) Finanzierungsplan nach Jahren (ohne MwSt.)

	
	Jahr
	Gesamtkosten
	Gesamtkosten

	
	2024
	2025
	[T€]
	[%]

	Personalausgaben
	     
	     
	     
	     

	Reiseausgaben
	     
	     
	     
	     

	Material- und Sachausgaben
	     
	     
	     
	     

	Gegenstände und Investitionen
	
	
	
	

	Vergabe von Aufträgen
	     
	     
	     
	     

	Gesamtausgaben
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